
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 
Web: www.primariabatos.ro ,    E-mail: batos@cjmures.ro 

 

 Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212  
        
 

HOTĂRÂREA nr. 56  

din 29.10.2021 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru lunile  

noiembrie - decembrie  2021 si ianuarie 2022 
 
            Consiliul Local al comunei Batoş, judeţul Mureş întrunit în şedinţă ordinară în data 
de 29.10.2021; 

Având în vedere Raportul de specialitate nr. 5037/11.10.2021 întocmit de secretarul 
general al comunei şi Referatul de aprobare nr. 5007/08.10.2021 întocmit de domnul primar, 
Hotărârea Consiliului Local Batoş nr. 54/30.10.2019 privind revizuirea Regulamentului de 
organizare și funcționare a Consiliului Local Batos, județul Mureș, Hotărârea Consiliului Local 
Batoş nr. 38/19.07.2021  şi avizele comisiilor de specialitate;  

În considerarea prevederilor Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative-republicată, cu modificările şi completările ulterioare  
şi prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare și ale Legii nr. 24/2000 privind 
normele de tehnică legislativă, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul dispozitiilor art. 123 (1), art. 196 alin. 1, lit. a)  din O.U.G nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

Art. 1. Se aprobă alegerea  preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local al Comunei 
Batoş,  pentru lunile noiembrie-decembrie 2021 si ianuarie 2022 în persoana d-nei/d-lui 
consilier:    

ANDONE TEODOR 
Art. 2.  Prezenta hotărâre se comunică la : Instituţia Prefectului – Judeţul Mureş; 

Primarului comunei Batoş; Domnului/Doamnei consilier mentionat la art.1; Dosar; Afişare; 
Postare pe www.primariabatos.ro.  
  
        PREŞEDINTE DE ŞEDINTA                               Contrasemnează pentru legalitate, 
                 Consilier local                                    P. Secretar general al comunei Batoş 
                   Banciu Elena                             Marcus Florin 

 
 
 
 Voturi: Pentru - 8  
  Împotrivă  - 5 
Numărul total al consilierilor în funcţie: 13 
Numărul consilierilor participanţi la vot: 13 
(Prezenta hotărâre se adoptă cu majoritate simplă) 
 
 

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro
http://www.primariabatos.ro/

